
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 610/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του 
έργου του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟΝ ΣΜΑ ΣΟΥΦΛΙΟΥ» αναδόχου «ΜΙΝΤΣΟΥΔΗ 
Κ. ΑΓΟΡΑΣΤΗ».  

 

Στην Καβάλα  σήμερα στις 31 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων Νικολάου Μάρτη του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, ισόγειο, 
Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καβάλα (Διοικητήριο), συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4481/25-7-2014 
έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7)  
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 610: Εισηγούμενη το εικοστό  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την από 24-7-2014 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία 
ανέφερε τα εξής:  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, Ψαρράς Απόστολος, 
Τοπογράφος Μηχανικός με Β’β, έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη 
του έργου.  

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
4.  Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
5.   Την εγκύκλιο 6 με αριθμ. πρωτ. 2067/ 14-01-2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ και ειδικότερα την παρ. 1.Βι 

αυτής, σύμφωνα με την οποία για τα έργα των καταργούμενων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
εξακολουθούν και ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 186 / 96. 

 6. Την με αριθμ πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –
Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Δ/νσεων και τμημάτων της έδρας και 
των περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

 7.  Την από 19 Μαρτίου 2014 (αριθμ. πρωτ. Η – 2010/14-3-2014) υπογραφείσα σύμβαση για την 
κατασκευής του έργου, συνολικού ποσού 166.038,65 €  Ευρώ (με ΦΠΑ).Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
Η – 7883/25-9-2013 σύμβαση για την κατασκευής του έργου, συνολικού ποσού 153.700,01 €  

 8.   Το από 2-4-2014 Πρωτόκολλο Εγκατάστασης του αναδόχου στο έργο 
 9. Την από 10 – 6 – 2014 αίτηση του αναδόχου για παράταση της συμβατικής προθεσμίας 

περαίωσης του έργου μέχρι 2 – 10– 2014. 
 10. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 4255/15-7-2014 Διατύπωση Σύμφωνης Γνώμης της Ενδιάμεσης 

Διαχειριστικής Αρχής της Π.Α.Μ.Θ., την χορήγηση παράτασης συμβατικής προθεσμίας 
περαίωσης του έργου μέχρι 18 – 9– 2014. 

 11. Την από 24-7-2014 Εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊστάμενου Τμήματος Συγκοινωνιακών 
Έργων, στην οποία εισηγείται την χορήγηση παράτασης συμβατικής προθεσμίας περαίωσης 

ΑΔΑ: 79Τ77ΛΒ-ΚΚ9



του έργου μέχρι 18 – 9– 2014, λόγω ότι κατά τα χρονικά διαστήματα 7/4 έως 28/4, 2/5 έως 14/5 
και 22/5 έως 8/6, επικράτησαν στον τόπο εκτέλεσης του έργου έντονες βροχοπτώσεις, και δεν 
ήταν δυνατή η ολοκλήρωση των τοπογραφικών εργασιών (αποτύπωση φυσικού εδάφους, 
χάραξη δρόμου), και η έγκαιρη έναρξη των εργασιών. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών, έως 18-9-2014, του έργου 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟΝ ΣΜΑ ΣΟΥΦΛΙΟΥ» αναδόχου «ΜΙΝΤΣΟΥΔΗ Κ. ΑΓΟΡΑΣΤΗ».  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ, 1 κατά ) 

 
Εγκρίνει  την χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών, έως 18-9-2014, του έργου 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟΝ ΣΜΑ ΣΟΥΦΛΙΟΥ» αναδόχου «ΜΙΝΤΣΟΥΔΗ Κ. ΑΓΟΡΑΣΤΗ».  

 
 

Μειοψήφησε το μέλος  της Οικονομικής επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας Κατά, γιατί δεν είχε 
ψηφίσει από την αρχή το έργο. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   610/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 
 

ΑΔΑ: 79Τ77ΛΒ-ΚΚ9


		2014-08-08T10:43:18+0300
	Athens




